
Zápis a usnesení z 86. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
konané dne 28. 03. 2022

Přítomni: David Fojtík, Vít Majerek, Markéta Menšíková, Michaela Šebelová
Omluven: Petr Vrlík
Anonymizováno
RO
Pondělí, 28. března · 19:00–21:00
Informace pro připojení ke Google Meet
Odkaz na videohovor: https://meet.google.com/ntm-jeac-oby

Schůzi Rady obce (dále také jen RO) zahájila starostka obce Michaela Šebelová v 19:00 hod.
Zápis ze schůze provede starostka obce. Přítomni jsou čtyři členové Rady obce Kunčice pod
Ondřejníkem, RO je usnášení schopná. Schůze RO proběhla online.

(Hlasování: pro – proti – zdržel/a se)

ad 1) Schválení programu 86. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Návrh programu:

1. Schválení programu 86. schůze Rady obce
2. Kontrola plnění usnesení z 85. schůze Rady obce
3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o vodě předané z OOV uzavřené dne 09.11.2021 (SMVaK)
4. Stanovení neoddacích dnů na rok 2023
5. Smlouva o pronájmu plochy k umisťování atrakcí a stánků
6. Smlouva o dílo (Lesnická projekce Frýdek – Místek a.s.) – zpracování lesního

hospodářského plánu
7. Příspěvek do Fondu cestovního ruchu na rok 2022
8. Mimořádná humanitární pomoc Ukrajina
9. Zadávací dokumentace – Úprava zahrady u budovy mateřské školy „dolní“
10. Rozpočtové opatření č. 2/2022
11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby

(zemní kabelové vedení NN)
12. Smlouva o zřízení věcného břemene (vodovod a splašková kanalizace obce)
13. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě k vybudovanému vodovodu
14. Záměr výpůjčky nemovité věci
15. Zřízení služebnosti k nemovité věci
16. Smlouva o zřízení věcného břemene (lávka pro pěší)
17. Různé

Proběhla diskuse k návrhu programu schůze rady obce. Bez připomínek.

Usnesení RO č. 86/2022/1
RO schvaluje program 86. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem.
Hlasování: 4-0-0

1

https://meet.google.com/ntm-jeac-oby


ad 2) Kontrola plnění usnesení z 85. schůze Rady obce

Starostka seznámila RO s plněním usnesení z 85. schůze RO ze dne 21. 02. 2022. Všechna
usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Usnesení RO č. 86/2022/2
RO bere na vědomí provedenou kontrolu usnesení z 85. schůze RO ze dne 21. 02. 2022.

ad 3) Dodatek č. 3 ke Smlouvě o vodě předané z OOV uzavřené dne 09.11.2021
(Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.)

Místostarosta informoval RO o Dodatku č. 3 ke Smlouvě o vodě předané z OOV uzavřené
dne 09.11.2021 mezi obcí a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s. Na
základě dodatku se ruší odběrné místo na Bystrém, v katastrálním území Trojanovice. Toto
odběrné místo se stalo nepotřebným po propojení vodovodního řadu na Maraláku s OOV.

Usnesení RO č. 86/2022/3
RO schvaluje Dodatek č.3 ke smlouvě o vodě předané z OOV, uzavřené mezi obcí
Kunčice pod Ondřejníkem a společností Severomoravské vodovody a kanalizace
Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ:
45193665. Na základě dodatku se ruší odběrné místo na Bystrém, v katastrálním území
Trojanovice
4-0-0 Úkol: Termín: neprodleně

ad 4) Stanovení neoddacích dnů na rok 2023

Starostka seznámila RO s návrhem Stanovení tzv. neoddacích dní pro rok 2023. Jedná
se o vyčlenění dnů, ve kterých nebudou v r. 2023 prováděny svatební obřady – jedná
se zejména o státní a jiné svátky a soboty (např. den obce atd.).

Usnesení RO č. 86/2022/4
RO schvaluje stanovení neoddacích dnů pro rok 2023 dle přílohy zápisu.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: starostka, Kristýna Heczková

Příloha: Stanovení neoddacích dnů pro rok 2023

ad 5) Smlouva o pronájmu plochy k umisťování atrakcí a stánků
Místostarosta informoval RO o problémech spojených se stavěním prodejních stánků kolem
krajské komunikace č. 48310 v době konání Kunčické pouti. V minulosti docházelo z důvodu
bezpečnosti občanů k omezení vjezdu motorových vozidel na této silnici. Tato praxe však
nadále není možná. Proto místostarosta navrhuje pronajmout obecní pozemky pro konání
poutě panu Trtíkovi, který bude odpovědný za rozmístění kolotočů a prodejních stánků tak,
aby tyto nebyly umísťovány u krajské silnice č. 48310. V minulých letech se na poplatcích za
stánky a kolotoče vybíralo cca 4.500 Kč, proto je navržená cena za pronájem 5.000 Kč.

Usnesení RO č. 86/2022/5
RO schvaluje Smlouvu o pronájmu plochy k umísťování pouťových atrakcí a stánků,
uzavřenou mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a panem Markem Trtíkem, Huslenky
581, IČ: 732 576 48. Smlouva se uzavírá na termín konání poutě v roce 2022, za cenu
5.000 Kč.
Hlasování: 3-0-1 Úkol: místostarosta

2



ad 6) Smlouva o dílo (Lesnická projekce Frýdek – Místek a.s.) – zpracování lesního
hospodářského plánu

Místostarosta informoval RO, že obec, jako vlastník lesa je povinna mít vypracovaný Lesní
hospodářský plán. Ten současný je platný do roku 2023. Jelikož pořízení nového LHP je
zdlouhavý a náročný proces, předkládá místostarosta ke schválení Smlouvu o dílo mezi obcí
Kunčice pod Ondřejníkem a Lesnickou projekcí Frýdek-Místek a.s. Tato pro nás LHP
zpracovávala již v minulosti. Předmětem smlouvy je zhotovení lesního hospodářského plánu
pro lesní hospodářský celek Obec Kunčice pod Ondřejníkem. Cena díla se odvíjí od rozsahu
lesních pozemků. Předběžně je cena stanovena na 23.400 Kč bez DPH při 52 ha.

Usnesení RO č. 86/2022/6
RO schvaluje Smlouvu o dílo, uzavřenou mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem
a společností Lesnická projekce Frýdek-Místek a.s., Nádražní 2811, 738 01
Frýdek-Místek, IČ: 25351079. Předmětem smlouvy je zhotovení lesního hospodářského
plánu s platností od 1.1.2024 do 31.12.2033 pro lesní hospodářský celek Obec Kunčice
pod Ondřejníkem ve smyslu §24 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích, v účinném znění a
platného znění vyhlášky Ministerstva Zemědělství č. 84/1996 Sb. o lesním hospodářském
plánování. Cena za dílo je stanovena rozlohou lesních pozemků v hektarech x 450 Kč
bez DPH. Při současné rozloze lesních pozemků je cena díla 52 ha x 450 Kč, 23.400 Kč
bez DPH (28.314 Kč s DPH).
Hlasování: 4-0-0 Úkol: místostarosta

ad 7) Příspěvek do Fondu cestovního ruchu na rok 2022

Markéta Menšíková informovala radu obce o aktivitách Destinačního managementu turistické
oblasti Beskydy – Valašsko, o.p.s., kterými jsou zejména podpora cestovního ruchu a
propagace turistické oblasti Beskydy – Valašsko. Kromě podpory cestovního ruchu
a vydávání turistických informačních materiálů je Obec Kunčice pod Ondřejníkem
prezentována na turistickém informačním portál
https://www.beskydyportal.cz/cz/lokalita/frenstatsko.

Usnesení RO č. 86/2022/7
RO schvaluje příspěvek do Fondu cestovního ruchu turistické oblasti Beskydy –
Valašsko na rok 2022 ve výši 25.000 Kč.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: Jana Martináková

ad 8) Mimořádná humanitární pomoc Ukrajina

Markéta Menšíková, místostarostka obce, informovala o průběhu poskytování mimořádné
humanitární pomoci občanům Ukrajiny v naší obci. Pro ubytování 3 dospělých žen a jednoho
dítěte byly poskytnuty 2 byty v budově č.p. 311 (DPS). Tyto byty byly vybaveny nábytkem
a nejnutnějším zařízením. 1.4. proběhne v DPS společná seznamovací schůzka s obyvateli.
Dne 12.4. proběhne veřejné setkání všech Ukrajinců v obci, společně s jejich ubytovateli,
zástupci obce a školy ve školní jídelně.

Usnesení RO č. 86/2022/8
RO bere na vědomí informace místostarostky obce ohledně mimořádné humanitární
pomoci občanům Ukrajiny v naší obci.

3



ad 9) Zadávací dokumentace – Úprava zahrady u budovy mateřské školy „dolní“

Starostka seznámila RO se zadávací dokumentací na Veřejnou zakázku malého rozsahu
na dodávky s názvem Úprava zahrady u budovy mateřské školy „dolní“. Předmětem této
veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky je dílčí obnova zahrady u MŠ, jež si klade za cíl
vtisknout zahradě přírodní styl. Jedná se o realizaci nových interaktivních a didaktických
herních prvků, prvků drobné architektury a dále založením nových vegetačních prvků.
Předpokládaná délka realizace jsou 3 měsíce. Předpokládaná hodnota VZMR je ve výši
630.000 Kč bez DPH. Bude se jednat o uzavřenou výzvu, osloveni budou nejméně tři
potencionální dodavatelé. Součástí podmínek a požadavků pro vypracování nabídky jsou
následující přílohy:

Příloha č.1 – Obchodní podmínky – Návrh smlouvy o dílo
Příloha č.2 Projektová dokumentace
Příloha č. 3 Výkaz – výměr (soupis prací) – dva soubory
Příloha č. 4 Krycí list nabídky

Usnesení RO č. 86/2022/9a
RO schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem
Úprava zahrady u budovy mateřské školy „dolní“.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: starostka Termín: neprodleně

Usnesení RO č. 86/2022/9b
RO v souladu se schváleným Programem rozvoje obce schvaluje vyhlášení výše uvedené
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Úprava zahrady u budovy mateřské školy
„dolní“.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: starostka Termín: neprodleně

ad 10) Rozpočtové opatření č. 2/2022

Starostka seznámila RO s Návrhem rozpočtového opatření č. 02/2022. Rozpočtovým
opatřením č. 02/2022 dojde ke změně Závazných ukazatelů rozpočtu na straně výdajů, kdy
položka Běžné výdaje se snižuje o 346.600 Kč a položka Investice se navyšuje o 346.600 Kč.
Celkové plánované příjmy a výdaje se ale nemění. V rámci rozpisu se jedná o navýšení
výdajů na rekonstrukci plotu TJ SOKOL a nákup vybavení pro uprchlíky z Ukrajiny do bytů
v DPS. Změna výdajů je podrobně rozepsána v rozpisu návrhu rozpočtového opatření.
Rozpočtové opatření č. 02/2022 tvoří přílohu tohoto zápisu.

Usnesení RO č.  86/2022/10a:
RO bere na vědomí Rozpis rozpočtového opatření číslo 2/2022.

Usnesení RO č.  86/2022/10b:
RO schvaluje Rozpočtové opatření číslo 2/2022 v rozsahu předloženého návrhu.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: starostka, Jana Martináková

Příloha: Rozpočtové opatření číslo 2/2022

4



ad 11) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění
stavby (zemní kabelové vedení NN)

Starostka seznámila RO s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohody o umístění stavby č. „IV-12-8021955/2, Kunčice p/O, č. parc. 1814/12, NNk“ mezi
společnosti ČEZ Distribuce a.s., zastoupenou firmou TRABBAU a.s., IČ 28582675, se sídlem
Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady (budoucí oprávněná) a Obcí Kunčice pod
Ondřejníkem (budoucí povinná). Předmětem věcného břemene je právo budoucího
oprávněného – umístit, provozovat, opravovat a udržovat zemní kabelové vedení NN
na pozemku parc. č. 1760/6, 3530, 3564 v k. ú Kunčice p. O. Jedná se o stavbu nového vedení
NN pro novostavbu RD na pozemku parc. č. 1814/12 a pro pozemek parc. č. 1814/11 oba
v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem. První smlouva k těmto pozemkům byla již schvalována
v RO 79/2021. Z důvodu nesouhlasu vlastníků sousedního pozemku, byla změněna trasa
kabelové přípojky.

Usnesení RO č. 86/2022/11
RO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o
umístění stavby č. „IV-12-8021955/2, Kunčice p/O, č. parc. 1814/12, NNk“ – umístění,
provozování, oprava a údržba zemního kabelového vedení NN na pozemcích par. č.
1760/6, 3530, 3564 všechny v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem za jednorázovou náhradu
2.000 Kč + DPH 21 %, tj. celkem 2.420 Kč mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a ČEZ
Distribuce, a.s. IČ:24729035 se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
Hlasování: 5-0-0 Úkol: Danuše Svobodová Termín: neprodleně

ad 12) Smlouva o zřízení věcného břemene (vodovod a splašková kanalizace obce)

Starostka seznámila RO s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene č. FM/14/e/2022/Sk
mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem (oprávněná) a Moravskoslezským krajem, zastoupeným
Správou silnic MSK, příspěvkovou organizací, IČO 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 702
23 Ostrava, zastoupenou ředitelem příspěvkové organizace Ing. Tomášem Bőhmem, MBA
(povinná). Předmětem věcného břemene je právo oprávněného – zřídit a provozovat,
vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním
stavby Chodník k DPS v Kunčicích pod Ondřejníkem v rozsahu dle GP 5001-7112c/2021 ze
dne 12. 1. 2022 část B- vodovod a číst A, C – kanalizace, který je nedílnou součástí smlouvy.
Smlouvy o budoucí smlouvě byly schváleny usnesením RO č. 10/2019/3 dne 22. 2. 2019 a č.
63/2017/5 dne 20. 3. 2017.

Usnesení RO č. 86/2022/12
RO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. FM/14/e/2022/Sk – zřídit
a provozovat, vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami,
opravami a provozováním stavby „Chodník k DPS v Kunčicích pod Ondřejníkem“
v rozsahu dle GP 5001-7112c/2021 ze dne 12. 1. 2022 část B- vodovod a číst A, C –
kanalizace na pozemku par. č. 3337/1 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem za jednorázovou
náhradu 1.000 Kč + DPH 21%, tj. celkem 1.210 Kč mezi Obcí Kunčice pod
Ondřejníkem a Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18
Ostrava.
Hlasování: 5-0-0 Úkol: Danuše Svobodová Termín: neprodleně

5



ad 13) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě k vybudovanému vodovodu

Obec je investorem staveb vodovodních řádů na pitnou vodu v Kunčicích pod Ondřejníkem.
V loňském roce byla dokončena stavba vodovodu „Kunčice p. O. - Napojení oblasti IV. -
Bystré na OOV“ včetně zaměření skutečného stavu. Starostka seznámila RO s návrhem
Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem
(oprávněná) a Tomášem Janouškem, bytem Nádražní 1624/139, 702 00 Ostrava-Moravská
Ostrava (povinný).
Cena za zřízení věcného břemene – služebnosti je navržena ve výši 25 Kč/ m2.

Usnesení RO č. 86/2022/13
RO schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 1880/1
v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem – umístění, provozování, opravy, údržby a
modernizace vodovodu dle GP č. 5031-707317/2021 za jednorázovou náhradu 1.025 Kč
uzavřenou mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a panem Tomášem Janouškem, nar. 18.
09. 1985, bytem Nádražní 1624/139, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: Danuše Svobodová Termín: neprodleně

ad 14) Záměr výpůjčky nemovité věci

Starostka seznámila RO s návrhem Smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení
veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik, kterou předložila firma GREEN
Logistics CZ s.r.o., IČ 09632409, se sídlem Praha 7 – Holešovice, Osadní 799/26, PSČ 170
00, zastoupená Ing. Davidem Hrabinou, jednatelem společnosti (vypůjčitel). Smlouva má
zajistit zpětný odběr pneumatik (na náklady vypůjčitele). Předmětem smlouvy je bezúplatné
užívání MZO (místa zpětného odběru pneumatik) vymezené v příloze 3 o rozměrech 3x3 m
na pozemku parc. č. st. 2258 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem.

Usnesení RO č. 86/2022/14
RO schvaluje záměr č. 5 – záměr výpůjčky části objektu skladu o rozměrech 3x3m
na pozemku parc. č. st. 2258 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem pro místo zpětného
odběru pneumatik.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: Danuše Svobodová Termín: neprodleně

ad 15) Zřízení služebnosti k nemovité věci

Místostarosta seznámil RO s žádostí o zřízení služebnosti k nemovité věci, jmenovitě části
střechy a půdy budovy č. p. 626 (ZŠ K. Svolinského) na pozemku parc. č. st. 1617
v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem, kde se nachází stanice veřejné sítě elektronických
komunikací (smlouva o umístění zařízení č. VKUNCG-A ze dne 30.5. 2000 mezi Obcí
Kunčice pod Ondřejníkem a společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČ 2578800, se
sídlem Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5). Žádost podala společnost Vantage Towers s.r.o.,
IČ 09056009, se sídlem Praha 4 – Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00, která je pověřená
plnou mocí od společnosti Vodafone Czech Republic a.s. Předmětem žádosti je změna
smlouvy o umístění na zřízení služebnosti na dobu neurčitou za částku 661.066 Kč. Proběhla
diskuse. RO se shodují, že tato nabídka není výhodná.

Návrh usnesení RO č. 86/2022/15
RO schvaluje zřízení služebnosti k nemovité věci, jmenovitě části střechy a půdy budovy
č. p. 626 na pozemku parc. č. st. 1617 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem, pro umístění zařízení

6



č. VKUNCG-A mezi společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČ 2578800, se sídlem
Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5a Obcí Kunčice pod Ondřejníkem.
Hlasování: 0-4-0 Úkol: 1. místostarosta

Návrh nebyl schválen. Usnesení nebylo přijato.

ad 16) Smlouva o zřízení věcného břemene (lávka pro pěší)

Starostka seznámila RO s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMPOZ29/22
mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem (oprávněný) a Povodím Odry, státním podnikem,
IČ:70890021, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava, zastoupenou generálním
ředitelem Ing. Jiřím Tkáčem (povinný). Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene
spočívajícího v umístění lávky pro pěší na části pozemku parc. č. 3515/36 v k. ú. Kunčice pod
Ondřejníkem. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu
byla schválena v ZO č. XIII/2016/8a) dne 20. 9. 2016.

Usnesení RO č. 86/2022/16
RO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. SMPOZ29/22 – umístění lávky pro
pěší na části pozemku parc. č. 3515/36 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem v rozsahu dle
GP 5001-7112b/2021 ze dne 12. 1. 2022 za jednorázovou náhradu 1.500 Kč + DPH 21 %,
tj. celkem 1.815 Kč mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Povodím Odry, státním
podnikem, IČ 70890021, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava.
Hlasování:4-0-0 Úkol: Danuše Svobodová Termín: neprodleně

ad 17) Různé
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kunčice p.O. za rok 2021

Starostka seznámila RO se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kunčice pod
Ondřejníkem za rok 2021. Dílčí a závěrečné přezkoumání provedla kontrolní skupina
krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno
v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., v účinném znění. Při přezkoumání nebyly
zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjištěna rizika. Zpráva bude součástí Závěrečného účtu
obce, který bude schvalován na Zasedání zastupitelstva obce, pravděpodobně v červnu. Bylo
doporučeno upravit vzory žádostí o dotaci, aby obsahovala informaci o skutečném majiteli
právnické osoby.

Usnesení RO č. 86/2022/17a
RO bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kunčice pod
Ondřejníkem za rok 2021.

Smlouva o poskytnutí služeb

Místostarosta seznámil RO s plánovaným Projektovým dnem naší základní školy, v rámci
kterého by žáci navštívili ČOV.

Usnesení RO č. 86/2022/17b
RO schvaluje Smlouvu o poskytnutí služeb mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a
Základní a mateřskou školou Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem 626, 739 13.
předmětem smlouvy je realizace projektového dne v rámci projektu Šablony III.
Hlasování:4-0-0 Úkol: místostarosta, Milan Kubín Termín: 20.4.2022

7



Starostka poděkovala přítomným za konstruktivní jednání a ukončila schůzi RO v čase 21:00
hodin.

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 28.3.2022               Zapsala: Michaela Šebelová

Seznam použitých zkratek:
RO - rada obce
hod. - hodin
OOV - ostravský oblastní vodovod
SMVaK - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava
č.p. - číslo popisné
č. - číslo
např. - například
atd. - a tak dále
sb. - sbírka zákonů
odst. - odstavec
LHP - lesní hospodářský plán
a.s. - akciová společnost
IČ - identifikační číslo
ha - hektar
DPS - dům s pečovatelskou službou
MŠ - mateřská školka
VZMR - veřejná zakázka malého rozsahu
RD - rodinný dům
m2- metr čtvereční
s.r.o. - společnost s ručením omezeným
Kč. - korun
DPH - daň s přidané hodnoty
vč. - včetně
k.ú. - katastrální území
parc. - parcela
o.p.s. - obecně prospěšný společnost
Ing. - inženýr
č.j. - číslo jednací
PSČ - poštovní směrovací číslo
tj. - to je 
NN - nízké napětí

Přílohy:

1. Prezenční listina
2. Stanovení neoddacích dnů pro rok 2023
3. Rozpočtové opatření číslo 2/2022

Michaela Šebelová, starostka obce                            David Fojtík, místostarosta obce

8


